令和５年７月吉日

美川中学校育友会 会員各位

育友会会 長 小鍋 恭兵
生活指導部長 釜井 和美

校地美化作業について

謹啓、皆様方におかれましては益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。

今年度も 9月に行われる体育祭に向けて、下記のとおり校舎周辺の美化作業を実

施します。今年度も、生徒及び保護者の方々で作業を行いたいと思いますので参

加をよろしくお願い致します。

記

１ 日  時  令和５年９月３日（日）

 午前６時３０分より（午前７時１５分頃終了）

２ 集合場所  グラウンドの国旗掲揚台前 午前６時２０分より受付開始

３ 持ち物・服装  軍手、鎌（お持ちの方）、帽子、タオルなど

刈り取った草を入れるための袋（４５Lのもの）
生徒の服装は体操服または部活動時の服装

４ 担当作業場所  裏面参照（部活動ごとに分かれて作業をします。）

５ そ の 他

（１）午前６時３０分  各自、グラウンドの国旗掲揚台前で受付をされた後、各

部活動の担当場所に分かれて作業を始めてください。

（２）午前７時１５分頃 作業を終了し、受付前に移動、飲み物をもらい、それぞ

れで解散してください。

(３) 車は、学校正面スポーツセンター側、又は美川体育館に駐車してください。

（４）小雨決行の予定ですが、悪天候のため作業が出来ないと判断した場合は、

９月１０日（日）に延期いたします。前日に作業決行の有無を育友会よりメ

ール配信いたします。

以上

（令和５年度） 作業場所配置図 【部活動ごと】

グラウンド

駐車場

美川図書館

美川支所

小屋

小
屋

部室

駐
車
場

小屋

テニス
コート

美
川
体
育
館

駐
車
場

国旗掲揚台
植木　　　　　　　　　花壇

駐
車
場

駐
車
場

美川
スポーツ
センター

校舎

プ
ー
ル 自転車

置場
正面玄関前

駐車場

バ
ス
ケ

吹奏楽剣道水泳陸上

バレー

美術

科学

無所属

ソ
フ
ト
テ
ニ
ス

野球

サッカー

茶華道 バドミントン

卓球

草捨場

(ブルーシート)

草捨場

(ブルーシート)

草捨場

(ブルーシート)
受付

長机 長机長机